Câmara Municipal de Bituruna
                                                    Estado do Paraná

                                     Av. Dr. Oscar Geyer, 639 = CEP: 84640-000  Bituruna = CNPJ 01.593.635/0001-02
                                        Fone: (0**42) 3553 1566 – E-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2018

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018

Encontra-se aberta junto ao Poder Legislativo de Bituruna, sito a Av. Dr. Oscar Geyer,
639, centro, Município de Bituruna - Estado do Paraná, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
do Tipo Melhor Preço Global, a qual tem por objeto a contratação de empresa especializada
para aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, para toda a estrutura do Plenário da Câmara
Municipal, conforme quantitativos e características descritas no Termo de Referência - Anexo I,
inclusive com a prestação de serviços técnicos especializados para instalação do equipamento.

 O prazo para os proponentes não cadastrados no cadastro de fornecedor da Câmara
Municipal de Bituruna - PR,  apresentarem os documentos para a emissão do Certificado de
Registro Cadastral será até às 09h00min do dia 06 de agosto de 2018, sendo que aos
proponentes cadastrados, o prazo para protocolo dos envelopes será até as 08h45min do dia 09
de agosto de 2018 junto a Secretaria do Poder Legislativo Municipal, no endereço acima
mencionado.

A abertura dos Envelopes n.º 01- Documentos de Habilitação, dar-se-á a partir das
09h00min do dia 09 de agosto de 2018 em sessão pública, realizada junto ao Plenário do
Poder Legislativo Municipal.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados diretamente junto à sede do
Poder Legislativo do Município de Bituruna-Pr, de segunda a sexta-feira, no horário compreendido
entre 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, pelo telefone (42) 3553-1566 ou
efetuar diretamente a solicitação junto à página do Legislativo Municipal:
http://www.cmbituruna.pr.gov.br/.

Esclarecimentos relativos a presente licitação e às condições para atendimento das
obrigações necessárias ao cumprimento de seu objeto serão prestados diretamente na Câmara
Municipal de Bituruna - Estado do Paraná, no endereço citado no preâmbulo deste Edital ou
através dos telefones (42) 3553-1566 ou 3553-1720, de segunda a sexta-feira, das 08h00min as
12h00min e das 13h00min as 17h00min.

Obs. A pessoa designada para realizar a visita técnica deverá se apresentar com a sua
documentação e ainda de uma carta de apresentação expedida pela empresa constando a Razão
Social, bem como, receber o Atestado de Visita Técnica fornecido pela Câmara Municipal de
Bituruna conforme Anexo IX do presente Edital.

Sala das Sessões Bernardo Roveda, Bituruna – Pr, em  09 de julho de 2018.

_______________________________                   ______________________________________
          Gerson Luis Lanzarini                                                            Fernando Borgaro
         Presidente do Legislativo                                      Presidente da Comissão Permanente de Licitação
                                                                                                     Portaria nº 018/2017

 ______________________________                   ______________________________________
          Rodrigo Geórgio Parise                                                         Sérgio Luís Kampmann
               Membro da CPL.                                                                 Membro da CPL.